
 

 
 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 214/2022 

_______________________________________________________________________ 
 
Oggetto:  PASSEGGIATA DEL GUSTO 2 OTTOBRE 2022 - AUTORIZZAZIONE E 
INDIVIDUAZIONE AREE PER LO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE E PER IL 
POSIZIONAMENTO DI OPERATORI DEL SETTORE AGRICOLO, AMBULANTE E 
FISSO.    
 
_______________________________________________________________________ 
 

Il giorno venti del mese di Settembre dell’anno duemilaventidue, alle ore 09:00 a Settimo 
Torinese, in una sala della sede comunale in Piazza della Libertà n. 4, a seguito di regolare 
convocazione si è riunita la GIUNTA COMUNALE della quale sono membri i Signori: 
 

     

1 PIASTRA ELENA Sindaca Presente   

2 BRINO GIANCARLO Vice Sindaco Presente   

3 BARBATI ANGELO SANTE Assessore Assente   

4 GIRARD ALESSANDRA Assessore Presente   

5 RASO ALESSANDRO Assessore Presente   

6 VOLPATTO DANIELE Assessore Presente   

7 GAIOLA CHIARA Assessore Presente   

8 RIVOIRA LUCA Assessore Assente   

 
 
Totale  Presenze    6                   Totale Assenze     2 
 
Presiede la seduta La Sindaca, Dott.ssa Elena Piastra. 
Partecipa alla seduta Il Segretario Generale, Dott. Antonio Conato. 
Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, invita la Giunta a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 
 



 

 
SEDUTA DEL  20/09/2022 VERBALE N. 214 
 
 
Premesso che: 

 in data 7/09/2022, prot. n° 48163, l’Associazione Turistica Pro Loco di 

Settimo Torinese, ha presentato la richiesta per la realizzazione della manifestazione 

denominata PASSEGGIATA DEL GUSTO e successivamente in data 15.9.2022 con 

prot. 50228 ha integrato tale richiesta; 

  tale manifestazione, si svolge dal 2004 ed  è ormai radicata sul territorio ed attira 

un considerevole flusso di pubblico; 

 nella citata richiesta è stato indicato che la manifestazione si svolgerà nell’area di 

via Torino, tra le vie Repubblica e San Mauro, via Giannone  e piazza Campidoglio, dalle 

ore 6,00 alle ore 21,00 il giorno 2 ottobre 2022; 

Considerato che: 

 per la manifestazione l’A.T. Pro Loco  intende promuovere le attività del 

settore alimentare e dei  produttori  con la collocazione di 35 stand di mt. 3 x 3 e 3 stand 

di mt 3 x4; . 

 alla manifestazione si applicano le norme contenute all’interno del Regolamento 

“DEL CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE O 

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA” approvato con Deliberazione di Consiglio n. 31 in data 

25.03.2021 e dalle relative tariffe approvate con deliberazione di Giunta n. 43 in data 

15.03.2022; 

Dato atto che occorre presentare apposita relazione tecnica di un professionista 

iscritto all’albo degli ingegneri o degli architetti o dei periti industriali o dei geometri che 

attesti la rispondenza del luogo dove si svolge la manifestazione alle regole tecniche 

stabilite con decreto del Ministero dell’interno e che la manifestazione dovrà svolgersi nel 

rispetto della circolare del 1° aprile 2022 emanata dal Ministero della Salute (norme 

relative alla pandemia da Covid 19); 

Rilevato che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, e pertanto non necessita il 

parere di regolarità contabile del Responsabile Finanziario; 

Visto il parere favorevole espresso dal Dirigente del Servizio competente in ordine 

alla regolarità tecnica; 

Visto lo Statuto del Comune di Settimo Torinese;  

Visto l’articolo 48 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;  



 

Proposta l’immediata eseguibilità del presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del Testo Unico Enti Locali;  

Si propone affinché la Giunta Comunale  

 

D E L I B E R I 

 
1) di individuare  nella giornata di domenica 2 ottobre 2022 in  via Torino, tra le vie 

Repubblica e San Mauro, di piazza Campidoglio e  di via Giannone  per lo 

svolgimento della manifestazione denominata “PASSEGGIATA DEL GUSTO” ,  

2) di autorizzare, per la “Passeggiata del Gusto”  il posizionamento di un massimo 

di 38  banchi per una superficie massima di 351 mq, di operatori 

esclusivamente del settore ambulante alimentare, della somministrazione e dei 

produttori agricoli, domenica 2 ottobre 2022, dalle ore 6 alle ore 21 (orario di 

vendita/somministrazione dalle ore 10,00 alle ore 19,30); 

3) di stabilire che la manifestazione potrà svolgersi solo nel pieno rispetto di tutta 

la normativa statale e regionale vigente per il contenimento della diffusione del 

virus covid -19., delle norme di safety e security attualmente in vigore, nonché di 

quanto disposto all’interno del piano sicurezza predisposto dall’Organizzatore. . 

4) di autorizzare la chiusura al traffico veicolare per consentire lo svolgimento della 

manifestazione oggetto della presente deliberazione e di demandare al servizio 

di Polizia Municipale l’assunzione dei relativi atti; 

5)      di stabilire che per  il pagamento del canone di occupazione suolo pubblico e 

della TARI, si applichi quanto riportato dal regolamento “DEL CANONE 

PATRIMONIALE DI CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE 

PUBBLICITARIA” approvato con Deliberazione di Consiglio n. 31 in data 

25.03.2021 e dalle relativa tariffa; 

6) Di dare mandato all’Ufficio Sviluppo del Commercio e Promozione del Territorio 

all’adozione degli opportuni atti amministrativi; 

7) di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del Testo Unico Enti Locali. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la sovraestesa proposta e ritenendola meritevole di approvazione; 
Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 
Ad unanimità di voti, palesemente espressi; 



 

 
D E L I B E R A 

 
Di approvare, così come approva, la proposta presentata. 
 
 
Successivamente la Giunta Comunale, ritenuta l’urgenza di provvedere, con separata 
votazione unanime e palese, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134 del testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali, dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile. 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Segretario Generale La Sindaca 
Dott. Antonio Conato Dott.ssa Elena Piastra 

 
 


